2022年 11月 11日

各 位

会社名   ウィルソン・ラーニング ワールドワイド株式会社

代表者名  代表取締役副社長         児島 研介

        （東証スタンダード コード：9610）

問合せ先 執行役員グローバルコーポレート本部 本部長

渡壁 淳司

電話番号   03-6381-0234

当社子会社における資金流出事案の発生
並びに特別損失の計上に関するお知らせ

このたび、当社の子会社におきまして、悪意ある第三者による虚偽の指示に基づき資金を流出させる事

案が発生いたしました。これに伴い 2023年３月期第２四半期の連結決算において、子会社における送金
詐欺に伴う特別損失を計上することとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

 １．資金流出事案の概要

     2022年９月当社の子会社２社宛に、悪意ある第三者から支払代金の送金を指示する虚偽のメール

が届き、当該子会社２社がメールの指示に基づき同年９月に USD 26,375.50 及び USD 12,791.18を送金

するという事案が発生いたしました。

 ２．当社および当社子会社の対応について

    当社及び当社子会社は、送金後に指示が虚偽である可能性に気付き、デジタルフォレンジック等によ

る事実関係の確認、保険会社、捜査機関に対する相談を行っております。

現在、引き続き捜査に全面的に協力するとともに、流出した資金の保全・回収手続きに全力を尽くすと

ともに、原因の究明及び再発防止策の策定にあたっております。

３．業績への影響について

本日発表の 2023 年３月期第２四半期連結損益計算書に子会社における送金詐欺損失として５百万円

の特別損失を計上いたしました。

本件につきましては、当局による捜査中のため、現時点ではこれ以上の詳細の開示は差し控えさせて

いただきます。ご理解とご了承のほど、よろしくお願い申しあげます。

株主の皆さまを始め多くの皆さまにご迷惑とご心配をおかけすることとなりましたこと、深くお詫び

申し上げます。

以上